

Herbowy Flis Odrzańsko-Warciański 2018

2018-07-10

7 lipca 2018 roku pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim: Michał Bielewicz, Daria Jachimowska, Karolina Osowska i Paweł Trzosek, na zaproszenie pani sołtys Ewy Klepczyńskiej, wzięli udział w uroczystym powitaniu uczestników Flisu w porcie Gostchorze, organizowanego w 100-lecie niepodległości Polski i 100-lecie Ligi Morskiej i Rzecznej.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska przygotowała stoisko z przyrodniczymi publikacjami, na którym uczestnicy wydarzenia mieli okazję dowiedzieć się o inwestycjach zrealizowanych w województwie lubuskim z zastosowaniem rozwiązań minimalizujących ich oddziaływanie na zwierzęta i siedliska, cennych walorach przyrodniczych regionu, możliwościach uprawiania turystyki oraz niektórych aspektach działalności Regionalnej Dyrekcji. Tematy poruszane przez okolicznych mieszkańców i ich liczne pytania dowiodły, jak istotne są bliskie spotkania z lokalnymi społecznościami.

Gości wydarzenia powitali m.in. w średniowiecznych strojach delegacja Gostchorza z Panią Sołtys na czele, zastępca Prezydenta Miasta Gorzowa Wielkopolskiego Radosław Sujak i Burmistrz Krosna Odrzańskiego Marek Cebula. Uczestnicy Flisu zatrzymali się w Gostchorzu na dłużej - odbywały się tam m.in. występy młodych talentów oraz licytacja i zbiórka funduszy na leczenie dwuletniej Hani, czekał tam również na nich też poczęstunek oraz nocleg, zorganizowany w pięknym zakątku, na terenie gdzie pokrywają się ze sobą obszary Natura 2000 Dolina Środkowej Odry PLB080004 oraz Krośnieńska Dolina Odry PLH080028.

Flisacy w 2018 roku zawijają do odrzańskich portów: Gliwice, Kędzierzyn - Koźle, Krąpkowice, Opole, Brzeg, Oława, Wrocław, Ścinawa, Uraz, Chobienia, Głogów, Bytom Odrzański, Nowa Sól, Cigacice, Nietków/Będów, Gostchorze, Krosno Odrzańskie, Połębko, Urad oraz Stubice. W Kostrzynie nad Odrą po raz pierwszy dołączą do nich flisacy warciańscy, rozpoczynający swój spływ w Kole nad Wartą, odwiedzający po drodze porty: Konin, Łąd, Pызdry, Śrem, Puszczykowo, Poznań, Oborniki, Wronki, Miedzichód, Skwierzyna, Santok, Gorzów Wielkopolski i Boguszyn. Następnie już wszyscy razem zawitają do miejscowości portowych: Gozdowice, Cedynia/Bielinek, Widuchowa i Gryfino, tak aby zakończyć Wielki Flis Niepodległości 2018 w Szczecinie.

Celem Flisu Odrzańsko - Warciańskiego jest promowanie turystycznego i rekreacyjnego zagospodarowania regionu, zwiedzanie miejscowości znajdujących się na trasie Flisu, poznanie ich walorów turystycznych, przyrodniczych i historycznych, propagowanie tradycji flisackich oraz integracja mieszkańców miast wokół wspólnych ważnych wydarzeń.



Herbowy Flis Odrzańsko-Warciański 2018 w 100-lecie niepodległości Polski i 100-lecie Ligi Morskiej i Rzecznej: Gliwice - Odra - Szczecin oraz Koło - Warta - Szczecin , Port Gostchorze - od 07 lipca 2018

